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در گفت وگوی مسعود شجاعی طباطبایی با »جام جم« بررسی شد
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»جام جم« در روز بصیرت کتاب کهکشان نیستی را بازخوانی می کند

 روایتی مدرن از 
سیر و سلوک یک عارف

شماره 6393 8 دی 1401 پنجشنبه

ــر و  ــواگـ ی و رسـ ــای آمـــــار ــ ــزارش ه ــ یــکــی از گ

 مستندساز 
و کارشناس سینما

سعید مستغاثی

ی های منسوخ شده غرب  باطل کننده تئور
ی تبعیض  ــه تـــئـــور ــل ــم در مــــورد زنــــان ازج
جنسیتی در تقابل با آزادی و رهایی زنان، 
ژانـــس  ــه در ســـال 2016، آ گـــزارشـــی بـــود ک
وپا )FRA( انتشار داد  حقوق بنیادین در ار
و فــراتــر از گـــزارش هـــای نـــوردیـــک و سایر 
را دربــاره  ی  آمــارهــا، واقــعــیــات حیرت انگیز
وپــا بیان کــرد. وضعیتی که تا پیش از آن،  وضعیت زنــان در قــاره ار
وپا را به عنوان بهشتی برای زنان تصویر می کرد. در این گزارش که  ار
رسی آن پرداخت  ونیوز به طور مفصل به تحلیل و نقد و بر شبکه یور
ژانـــس فــوق و  آ و طــی برنامه های متعدد و مصاحبه بــا مسئولان 
وشن  همچنین زنــان قربانی تعرضات جنسی، ابعاد مختلف آن را ر
آمارهای ناگفته و محاسبه نشده ای در  بــرای نخستین بار  ساخت، 
وپـــا مــطــرح شــده اســـت. این  ــاره ار مـــورد تــعــرض و آزار جنسی در قـ
آمارها،گزارش ها و مصاحبه ها آنچنان تکان دهنده است که شبکه 
وپا  رسانه ای بی بی  سی را وادار می کند تا در تفسیر آنها بگوید »ار
ــن بــخــش را بــه طــور مستقیم از  ــان نــیــســت«. ایـ ــ دیــگــر بــهــشــت زن
ژانس حقوق بنیادین  ونیوز و تفاسیر آن از گزارش آ گزارش های یور
)FRA( نقل می کنیم تــا همچنان در تــور اتــهــام تــوهــم دوســتــان 

وشنفکر گرفتار نیاییم.  شبه ر

 گزارش حقوق بشری: اروپا دیگر بهشت زنان نیست! 

گزارش می دهد: »... آژانس حقوق  یورونیوز )رسانه رسمی اتحادیه اروپــا( 
بنیادین )FRA( که یکی از موسسات معتبر حقوق بشری در اروپا محسوب 
می شود، طی آخرین گزارش خود در سال 2016 درباره وضعیت زنان در اروپا 
کید کرده که از هر سه زن در اروپا یک نفر مورد خشونت و آزار قرار گرفته و  تا
کید  این آمار هر 28 کشور عضو اتحادیه اروپا را در برمی گیرد. آژانس فوق تا
کرده این آمار صرف نظر از 67درصدی است که هرگز خشونت و آزارها علیه 
خود را گزارش نمی دهند. نکته جالب در گزارش فوق این است کشورهای 
زنــان وضــع خوبی  رعــایــت حقوق  از نظر  گفته می شد  کــه  اسکاندیناوی 

داشته اند، اینک آمار تاسف باری را نشان می دهند ... .«
ــرب بـــدون تــوجــه به  رســانــه هــا و مــوســســات بــه اصــطــاح حــقــوق بــشــری غ
اســاس این نابهنجاری ها یعنی اختاط افسارگسیخته زنــان و مــردان و 
که تمام این فجایع  کردند  رفتارهای بی بندوبارانه و عریان گرایانه، سعی 
را به »تبعیض های جنسیتی« مرتبط ساخته و این که زنان در حد مردان 
 )FRA( »در پست های مهم قرار ندارند اما گزارش »آژانس حقوق بنیادین
کی است در کشورهای اسکاندیناوی که از نظر برابری های جنسیتی  حا
از وضعیت خوبی برخوردارند، زنان بیشتر در معرض آزارهــای جنسی در 

محیط کار قرار گرفته اند. 
 )FRA( آژانــس اروپایی حقوق بنیادین گــودی، از مسئولان   دکتر جوانا 

بر نظرسنجی در سراسر اروپا درباره خشونت جنسی نظارت داشته است. 
در این نظرسنجی، با ۴2هزار زن از 28 کشور عضو اتحادیه اروپا مصاحبه 
شده است. این زنان از تجربه هایی که درباره خشونت فیزیکی، جنسی یا 

روانی داشته اند صحبت کرده اند.
گفت وگویی انجام داده  گودی  در بخش پایانی، برنامه Insiders با جوانا 
که از نظر برابری های  کشورهای اسکاندیناوی  و از او پرسیده اند چرا در 
جنسیتی از وضعیت خوبی برخوردارند، زنان بیشتر در معرض آزارهــای 

جنسی در محیط کار قرار می گیرند؟
 Insiders بــا برنامه  آژانـــس فــوق در مصاحبه ای  گـــودی، مسئول   جــوانــا 
که  شبکه یورونیوز می گوید: »... آنچه تعجب من را برانگیخته آن است 
گرفته اند در سطوح بالای  که مــورد تعرض جنسی قــرار  75درصــد زنانی 
شغل های مدیریتی و حرفه ای بوده اند، یعنی هدف هیچ گونه تبعیض 

جنسیتی قرار نداشته اند«!
در گزارش تازه ای از تلویزیون بی بی سی، ضمن نمایش تصاویری از »اروپا و 
حضور زنان در خیابان ها« آمده بود: »... این تصاویر به بیننده القا می کند 
که اروپا بهشت زنان است و برای آنها همه نوع امکانات اجتماعی فراهم 
است؛ از کار در بالاترین سطوح سیاسی و علمی و فرهنگی تا آزادی کامل 
! این شاید براساس نوشته قوانین  و رفت وآمد بی دردسر در شب و روز
اروپایی درست باشد اما این که زنان از خشونت جنس مخالف در امان 
آژانــس حقوق  آزادی باشند، طبق تحقیقات  بــوده و از نظر جنسی در 

بنیادین با آن نوشته ها، فاصله بسیار زیادی دارد ... .«

 دنیای پنهان آزار و اذیت جنسی زنان در اروپا

ــزارشـــی تــحــت عــنــوان  ( درگـ ــا )یـــورونـــیـــوز ــ  شبکه رســـانـــه ای اتــحــادیــه اروپ

آیا  ــا« می نویسد: »...  آزار و اذیــت جنسی زنــان در اروپـ »دنــیــای پنهان 
می دانستید در اتحادیه اروپا بیش از نیمی از زنان از دوران نوجوانی مورد 
آزار و اذیت و جنسی قرار گرفته اند؟ در بیشتر کشورهای اتحادیه اروپا آزار 
گرچه این موارد به ندرت  جنسی زنان در محیط کار جرم به حساب می آید، ا
گزارش می شود و فرد آزارگر هم همیشه مجازات نمی گردد. در کشورهای 
اسکاندیناوی و در فرانسه، زنان بیشتری قربانی این قبیل خشونت ها 

می شوند. علت این مسأله چیست؟ ...«
یورونیوز در گزارشی که در ژوئن 2016 انتشار داد، نوشت: »... بیش از نیمی 
از زنان در اروپا از 15سالگی، آزار جنسی را تجربه کرده اند که شامل تعرض، 
سکسی  پیشنهادهای  یا  جنسی  محتوای  با  پیامک  یا  ایمیل  دریــافــت 
می شود. هرچه یک زن تحصیلکرده تر یا از نظر حرفه ای موفق تر باشد، 

احتمال این که مورد این قبیل آزار و اذیت ها قرار بگیرد، بیشتر است ... .«
با این تحلیل ها و ارزیابی ها و واقعیات انکارناپذیر که توسط شبکه های 
ــازهــم مــی تــوان تــئــوری   رســـانـــه ای غــربــی نــقــل مــی شــود، پــس چــگــونــه ب
کشورهای  و  جــوامــع  ســر  بــر  چماقی  بــه عــنــوان  را  جنسیتی«  »تبعیض 
کشورهای  اسامی بکوبند، درحالی که ذره ای از این فجایع جنسی در 
اسامی )براساس آمارهای همان سازمان ها و موسسات غربی( به چشم 
گر هم رویت شود به سهولت می توان رد پای فرهنگ غربی  نمی خورد و ا
و تهاجم سبک زندگی بی بندوبارانه اروپایی و آمریکایی را در آن مشاهده 
کــرد. یعنی درواقــع این رســوخ فرهنگ و تفکرات غربی است که حتی در 
جوامع اسامی روابــط غیراخاقی و رفتارهای نامطلوب ایجاد می کند. 
ردپایی که متاسفانه در جوامع اسامی توسط سربازان بی جیره ومواجب 
فرهنگ غرب یعنی همان خودباختگان و شیفتگان حقیر غرب و غربزدگی 
ترویج شده و می شود. آنها که در همه جای جوامع اسامی حضور دارند و 

اصا ماموریت شان تخریب اعتقادات و باورها و نابودی هویت و ریشه های 
اسامی و ملی این جوامع و ممالک است.

 فرانسه؛ آزار جنسی زنان در محیط کار

سوفی کلودت، برنامه ساز و مجری ــ کارشناس برنامه اجتماعی Insiders یا 
»کندوکاو« که هر هفته از شبکه یورونیوز پخش می شود، در ۴ ژوئن 2016 
برنامه ای درباره »آزار و اذیت های پنهان زنان در اروپا« چه در محیط های 
عمومی و چه در محیط کار و اشتغال تهیه کرده که این گونه شروع می شود: 
»... در این برنامه کندوکاو ابتدا به فرانسه می رویم، کشوری که از نظر آزار 
جنسی در محیط کار جزو چند کشور اول است و در آن آزار و اذیت جنسی 
کشورها بیشتر است. به دنبال رسوایی جنسی  زنان تحصیلکرده از همه 
، دونی بوپن، یکی از اعضای عالی رتبه حزب سبز به آزار  اخیر در این کشور
کنون سه نفر از این قربانیان به طور رسمی از  جنسی چند زن متهم شد. تا

او شکایت کرده اند. بوپن تمام اتهامات را انکار کرد ... .«
کارفرما  کار از سوی  که در محل  کلودت ادامــه می دهد: »برخی از زنانی 
یا رئیس خود مــورد آزار جنسی قــرار می گیرند، به مراجع قانونی شکایت 

نمی کنند، چون نگرانند که شغل خود را از دست بدهند.«
در برنامه فوق، کلودت ابتدا سراغ زنانی رفت که در فرانسه سکوت خود 
در برابر آزارهای جنسی در محیط کار شکستند  و در برنامه فوق مشاهده 

می کنیم آن زنان با چه چالش هایی روبه رو هستند.

 مقابله با مزاحمت لفظی در خیابان برای زنان در پرتغال

ادامه برنامه Insiders ۴ ژوئن 2016 در دو کشور پرتغال و بلژیک می گذرد 
که در آنها مزاحمت های لفظی برای زنان در خیابان یا متلک گفتن هم از 

مصادیق آزار جنسی به شمار آمده و شامل مجازات می شود. 
در دومین گزارش برنامه Insiders صحنه هایی از شهر پورتو در پرتغال را 
می بینیم که با وجود اصاح قانون، عباراتی با محتوای جنسی نسبت به 
زنان، همچنان در خیابان ها به گوش می رسد. زنان زیادی در این کشور از 

این اصاح قانون اطاعی ندارند. 

 فرانسه؛ زنانی که در برابر آزار جنسی در محیط کار 
سکوت می کنند

کت فرانسه است، زنانی که  اما ادامه گزارش برنامه Insiders درباره زنان سا
گزارش  کنند. این  کارشان سکوت  گزیرند دربرابر آزار جنسی در محیط  نا
می گوید: »تازه ترین رسوایی مربوط به آزار جنسی در دنیای سیاست بار 
کار  دیگر توجه ها را به دنیای پنهان آزار و اذیــت جنسی زنــان در محیط 
معطوف کرده است. دنی بوپن، یک از اعضای عالی رتبه حزب سبزها در 
فرانسه متهم شد که چند ماه برای الن دوبوست، یکی از مشاوران زن حزب 

متبوعش پیامک هایی با محتوای جنسی ارسال می کرده است. 
ــزارش ســـراغ زنــانــی رفته  گـ والـــری زابــریــســکــی، خبرنگار یــورونــیــوز در ایــن 
ــن زنــان  ــرا ایـ ــود هــســتــنــد. چـ ــار خـ کــه قــربــانــی آزار جــنــســی در مــحــیــط کـ
ــه شــکــایــت ایـــن قربانیان   ســکــوت مــی کــنــنــد؟ مــراجــع قــانــونــی چــگــونــه ب

رسیدگی می کنند؟ 
کار  تخمین زده می شود که تنها در فرانسه از هر پنج زن، یکی در محیط 
مورد این قبیل آزار و اذیت جنسی قرار می گیرد، این درحالی است که در این 
کشور قانونی برای پیشگیری و مقابله با آزار جنسی در سال 2012 تصویب 
شد. با وجود این قانون تنها 5 درصد زنان قربانی آزار جنسی سکوت خود را 

می شکنند و به مراجع قانونی شکایت می کنند.«

درنگ

ایجاد جذابیت با تنوع لوکیشن 
یک کار خوب در تولید سریال های 

 بازیگر تلویزیون

فخرالدین صدیق 
شریف

تلویزیونی می تواند همین توجه 
بــه تولید ســریــال هــای اســتــانــی و 
ــرای  ــد. ب ــاش ــارج از پــایــتــخــت ب خــ
کــه تقریبا  ــران  ــ کــشــوری مــانــنــد ای
همزمان با هم، همه جور طبیعتی 
در آن یافت می شود و چهارفصل 
سال دارد، واقعا خیلی بهتر است 
تا می توانیم درام ها را براساس جغرافیای مناطق مختلف، 

نوشته و در همان جاها فیلمبرداری کنیم. 
بسیاری از سریال سازان دنیا برای آن که بخواهند همزمان 
، مرداب، دریا و هم رودخانه  در سریال شان هم جنگل، کویر
باشد، باید به سمت استفاده از جلوه های ویــژه رایانه ای 
بروند ولی در کشور ما تقریبا انواع و اقسام طبیعت را داریم 
و باید بیش از اینها بر استفاده از این طبیعت در سریال ها 

اصرار بورزیم. 
کارگردانان را سوق داده  این که کمبود امکانات مالی اغلب 
که  بــه روایـــت داســتــان هــای پــردیــالــوگ در فضاهای بسته 
درست  نـــدارد.  منطق  هستند،  کننده  خسته  هم  معمولا 
است که منابع محدود است ولی چرا گاهی این محدودیت 
را به فرصت بدل نمی کنند و با بردن سریال به شهرستان ها 
هــم اســبــاب رشــد صنعت تولید در خــارج از مرکز را شکل 

نمی دهند و هم اسباب جذابیت را بالا نمی برند. 
آنها  که هر یک از  در تلویزیون، شبکه های استانی داریــم 
که سریال ها و تله فیلم های  گاهی  تولیدات خود را دارنــد و 
مرکز  ســریــال هــای  از  اتفاقا  می بینیم،  را  شهرستان  تولید 
ــدارد. تــفــاوت فقط در جــدی نگرفتن فعالیت خــارج  کــم نـ
گروه  گــر به تولید سریال در شهرستان ها با  از مرکز اســت. ا
حرفه ای بها دهیم، مطمئنا هم اسباب ایجاد اشتغال در 
شهرستان هاست و هم در سریال سازی تنوع ایجاد می شود. 
به نظر می رسد بیشتر بازیگران حرفه ای و مثا خودم هم از 
این که کارگردانی بخواهد داستانی جذاب را در نقاط خارج از 
مرکز روایت کند، خرسند می شویم، چون به هر حال دل مان 
می خواهد برای هموطنان نقاط مختلف، کاری کنیم. حالا 
کارهای استانی، شرایط  در نظر بگیرید در هر یک از ایــن 
مرکز  هنرمندان  و  مرکز  ــارج  خ هنرمندان  میان  همکاری 
فراهم می آید و این گونه آشنایی شکل گرفته و طرفین به هم 

در کارهای آتی کمک می کنند. 
کـــاری به خصوص  کــه بـــرای هــر  کــرد  البته نباید فــرامــوش 
گیر داشته باشد،  کارهای تلویزیونی که بناست مخاطب فرا
قطعا به داستان های جذاب نیاز است. نمی شود بی دلیل 
لوکیشن سریالی را از تهران به جنوب برد. حتما باید علت 
و علل داســتــان پــردازی در جنوب و در فیلمنامه موجود 
 باشد، یعنی به درستی نوعی حادثه پردازی مطابق لوکیشن 

خلق شود.

مسیری که بدون حجاب طی شد

واقعیات حیرت انگیز از قاره سبز

یادداشت

 در گفت وگوی »جام جم« با مجید سعیدی
بازیگر سریال »گیل دخت« بررسی شد

سکانس جذاب مرگ 
امیرنظام

 »جام جم« در آستانه روز بصیرت 
و میثاق امت با ولایت بررسی می کند

راهکارهای تبیینی رهبر انقلاب 

برای توسعه فرهنگی
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 از میان 75 فیلم رسیده 
به دوره چهل ویکم 

حضور 12 فیلم در جشنواره 
فیلم فجر قطعی است


